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暑い日が続いていますが、７月は各学部でプールの授業が始まり、小学部は屋外で水遊びの授業を楽し

んでいる様子も見られました。宿泊学習や校外学習も予定通り実施され、夏休み前の学習は全て無事に終

えることができました。父母教師会の活動も、役員の皆様を中心に企画運営が行われています。保護者の

皆様には、日々のお子様の健康観察等、御協力ありがとうございました。

明日から夏休みに入ります。健康に十分留意しながら、様々な思い出を作ってほしいと思います。８月

２５日（金）には、笑顔の皆さんに会えることを楽しみにしています。

夏季休業中の連絡先
◆児童生徒の事故やけが、入院などがあった場合は、本紙上部記載の学校の電話に御連絡ください。

◆休日、学校閉庁日等の緊急連絡先は、以下の学校携帯へお願いいたします。

０７０ｰ５５１９ｰ８１９２ ・ ０７０-５５１８-４２１２

◆夏季休業中も引き続き児童生徒を見守っていただくとともに、児童生徒が悩んでいたり、気になる

言動や変化等があったりする様子が見られましたら、学校まで御連絡ください。文部科学省が開設

している相談窓口もあります。連絡先は下記のとおりです。

文部科学省「２４時間子供ＳＯＳダイヤル」（通話料無料）０１２０ｰ０ｰ７８３１０

「先輩お父さんに聞いてみよう」
７月８日（土）に、宮城野区中央市民センターで

父母教師会の講演会がありました。本校父母教師会

初代会長の三浦様を講師にお招きして、「わが子の

ために親ができること」というテーマでお話いただ

きました。子育ての話や在学中の出来事、卒業後の

話など、大変参考になる内容でした。

御参加いただいた皆様もありがとうございました。

小学部５年生宿泊学習 中学部３年生 校外学習 高等部２年生保健体育

七ツ森希望の家 八木山ベニーランド プール

お知らせ 本校ホームページでは、学校便りのほかにも各種お便りの掲載、また、各学部の学習の様子等も

紹介しています。今後も定期的に更新していく予定です。
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８月・９月の主な予定

日 曜日 ９ 月
1 金 校外学習（小５）

2 土

3 日

4 月

5 火 通学バス乗車指導②

6 水

7 木 校外学習（高2）

8 金 父母教師会本部役員会

9 土

10 日

11 月 OT来校

12 火

13 水

14 木 宿泊学習（高１） ST来校

15 金 父母教師会運営委員会 SC来校

16 土

17 日

18 月 敬老の日

19 火
施設申請手続き説明会
就労アセスメント説明会

20 水 松陵校との交流（小 中学年）

21 木 宿泊学習（中２）

22 金 文化祭（高）

23 土 秋分の日

24 日

25 月

26 火 個人面談② 13:30下校

27 水 授業参観 中３学習発表会

28 木 授業参観

29 金 授業参観

30 土 小松島支援フェスティバル（父母教師会）

短冊の御協力ありがとうございました。

日 曜日 ８ 月
1 火 夏季休業日

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

９ 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月 閉庁日

15 火 閉庁日

16 水 閉庁日

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金 夏休み明け集会 11:30下校

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水 校外学習（小６）

宮城県知的障害特別支援学校ＰＴＡ連絡協議会及び尚絅学院大学等の共催で行われている

『笑顔でつなぐSDGｓ七夕飾りプロジェクト』に、多数の短冊の御協力をいただきました。

笑顔の写真やイラストなど、どれも素敵な短冊ばかりでした。完成した七夕飾りは、仙台

七夕まつりの３日間はクリスロード商店街（青葉区中央２丁目ソフトバンク前）で、

その後はイオンモール名取、ユアテックスタジアム仙台でも飾られる予定です。

お願い お子様の送迎や学校行事等で、車でお越しになる際は、既に配布済みの保護者カード（黄緑色）を

ダッシュボードに載せて表示してください。御協力よろしくお願いいたします。


